

Data e hora da consulta: 17/11/2022 09:40

Usuário: ***.016.596-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158414	INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS JUIZ DE FORA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.723.648/0004-92	RUA BERNARDO MASCARENHAS,1283	36080-001
Município	UF	Telefone
JUIZ DE FORA	MG	(32) 4009-3001

Ano	Tipo	Número
2022	NE	225

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170742	8100000000	339030	156914	L20RLP6000N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/11/2022	Ordinário	23225.001092/2022-20	0,0000	4.177,82

Favorecido

Código	Nome	CEP
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	58400-126
Endereço		
VIGOLVINO WANDERLEY 112 LOJA 02 CENTRO		
Município	UF	Telefone
CAMPINA GRANDE	PB	(83)9372-2003 3322-7759

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

REFERE-SE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E/OU EQUIPAMENTOS PARA O DET - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA DO CAMPUS JUIZ DE FORA DO IFSUDESTEMG, CONF. P.E. 28/2022 - UASG 158123.

Local da Entrega

CAMPUS JUIZ DE FORA - RUA BERNARDO MASCARENHAS,1283, BAIRRO FÁBRICA, JUIZ DE FORA/MG. CEP 36080-001

Informação Complementar

15812305000282022 - UASG Minuta: 158123

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/11/2022 08:44:15	Alteração

Data e hora da consulta: 17/11/2022 09:40

Usuário: ***.016.596-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.177,82

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00009 - BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO, DIÂMETRO 3 A 10 MM	146,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	4,00000	36,5900	146,36

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00011 - JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO FIXA, QUANTIDADE PEÇAS 18, TAMANHO 6;7;8;9; 10;11;12;13;14;15;16;17;18;19;20;22, MODELO CHAVE DE BOCA, ACESSÓRIOS ESTOJO	263,08

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	4,00000	65,7700	263,08

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00012 - JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO, TIPO ESTRELA, QUANTIDADE PEÇAS 7, APLICAÇÃO OFICINA MECÂNICA/ CARPINTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CATRACA MODELO PLANA, TAMANHO 8X9, 8X10, 10X11, 12X13, 14X15, 16X18 E 17X19 MM	302,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	4,00000	75,5700	302,28

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00018 - CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE CROMO VANÁDIO TEMPERADO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA CHATA, BITOLA 5, COMPRIMENTO HASTE 125 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA IMANTADA COM SUPORTE "Y"	869,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	30,00000	28,9900	869,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00019 - CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE CROMO VANÁDIO TEMPERADO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA PHILIPS, BITOLA 3, COMPRIMENTO HASTE 75 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA IMANTADA	530,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	30,00000	17,6800	530,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00024 - ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO	1.409,60

Data e hora da consulta: 17/11/2022 09:40

Usuário: ***.016.596-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.177,82

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO, TIPO CORTE CORTE TEMPERADO POR INDUÇÃO, COMPRIMENTO 215 MM, PESO 390 G	1.409,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	40,00000	35,2400	1.409,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00112 - LÂMINA SERRA MANUAL, MATERIAL AÇO FLEXÍVEL, QUANTIDADE DENTES 24 DENTES POR POLEGADA, LARGURA 1/2", COMPRIMENTO 12"	147,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	40,00000	3,6900	147,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00152 - ALICATE DE CORTE, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE DIAGONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO, USO INDUSTRIAL, TIPO PROFISSIONAL, COMPRIMENTO 6 POL	508,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	20,00000	25,4400	508,80

Assinaturas
Ordenador de Despesa

ALESSANDRO DEL'LUCA TEIXEIRA

***.991.546-**

17/11/2022 08:44:15

Gestor Financeiro

THIAGO DE SOUZA MELO

***.694.196-**

16/11/2022 13:33:31